en reciclado, danza, técnicas de dibujo, cartonería y 
papiroflexia, moldeado en plastilina, expresa tus 
emociones (teatro). 

24 de julio al 22 
agosto 2024 

8:00 a 14:00 
horas 600 NNA 

8. Presupuesto. 
8.1. El presupuesto asignado para esta acción social es de hasta $1,000,198.12 (Un millón 
ciento noventa y ocho pesos 12/100 M.N.) que se distribuirá de la siguiente manera: 
1. Hasta $670,000.00 (seiscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) para apoyos económicos 
a las personas facilitadoras de servicios que estarán brindando la atención a la población 
usuaria. 
2. Hasta $330,198.12 (trescientos treinta mil ciento noventa y ocho pesos 12/100 M.N.) para 
materiales didácticos. 

8.2. Programación presupuestal 

Denominación Número de 
personas 

Calendarizaci
ón 

Número de 
ministracion

es 

Monto 
unitario 
mensual 

Monto 
unitario 

total 
Monto total 

% del 
presupuesto